ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от ctA. О 4 S'-
г. Краснодар

Об установлении тарифов на подключение (технологическое
присоединение) к централизованной системе водоснабжения

ООО «ИВ - Консалтинг» в части ставки за протяженность сети

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Россий­
ской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», на основании решения
правления департамента государственного регулирования тарифов Краснодар­
ского края п р и к а з ы в а ю :

1. Установить тарифы на подключение (технологическое присоединение)
к централизованным системам водоснабжения ООО «ИВ - Консалтинг»
Кущевской район, в части ставки за протяженность сети на период действия со
дня вступления в силу настоящего приказа по 31 декабря 2026 г. в соответствии
с приложением.

2. Приказ вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

Руководитель С.Н.Милованов

Приложение
к приказу департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
ОТ otj О 9 cJOJS №

ТАРИФЫ
на подключение (технологическое присоединение) к

централизованным системам водоснабжения
ООО «ИВ - Консалтинг» в части ставки за протяженность сети

№
п/п

Диаметр (номи­
нальный диаметр),

(Ду) мм

Глубина залега­
ния (w), (полная

глубина тран­
шеи), м

Материал, (t)

Тип прокладки сетей-открытый
тип грунта

тип грунта сухой
со дня вступ­
ления в силу
настоящего
приказа по
31.12.2025

с 01.01.2026
по 31.12.2026

1 Ставка тарифа за протяженность сети водоснабжения

1.1 Расходы на прокладку (перекладку) сети водоснабжения, руб./м (без НДС)

1.1.1

с учетом прокладки без разборки асфальтобетонного покрытия

25 1,5 Полиэтилен 1 229,39 1 282,25

32 1,5 Полиэтилен 1 258,09 1 312,20

40 1,5 Полиэтилен 1 609,63 1 678,84

50 1,5 Полиэтилен 1 679,20 1 751,41

65 1,5 Полиэтилен 1 909,48 1 991,59

75 1,5 Полиэтилен 2 653,07 2 767,15

110 1,5 Полиэтилен 4 616,64 4 815,15

1.1.2

с учетом прокладки без разборки асфальтобетонного покрытия методом горизонтально направленного
бурения

25 1,5 Полиэтилен 9 567,40 9 978,80

32 1,5 Полиэтилен 9 610,41 10 023,67

40 1,5 Полиэтилен 9 759,20 10 178,84

50 1,5 Полиэтилен 10 621,07 1 1 077,77

65 1,5 Полиэтилен 10 850,03 11 316,57

"5 1,5 Полиэтилен 11 574,45 12 072,15

110 1,5 Полиэтилен 15 096,93 15 746,11

1.1.3

с учетом прокладки с разборкой асфальтобетонного покрытия

25 1,5 Полиэтилен 3 355,95 3 500,25

32 1,5 Полиэтилен 3 396,31 3 542,36

40 1,5 Полиэтилен 3 541,61 3 693,89

50 1,5 Полиэтилен 3 805,76 3 969,41

65 1,5 Полиэтилен 4 036,03 4 209,59

75 1,5 Полиэтилен 4 779,63 4 985,15

110 1,5 Полиэтилен 6 743,20 7 033,15

1.1.4

с учетом прокладки с разборкой, восстановлением асфальтобетонного покрытия

25 1,5 Полиэтилен 4 969,61 5 183,31

32 1,5 Полиэтилен 5 009,99 5 225,41

40 1,5 Полиэтилен 5 155,27 5 376,95

50 1,5 Полиэтилен 5 419,43 5 652,47

65 1,5 Полиэтилен 5 649,69 5 892,64

75 1,5 Полиэтилен 6 393,29 6 668,20

ПО 1,5 Полиэтилен 8 356,85 8 716,20

1.2
Расходы на прокладку (перекладку) объектов на сетях водоснабжения (устройство колодцев),
руб./шт. (без НДС)

1.2.1 1000 1,50
Полимер-песчаный ком­

позит (ППК)
49 879,69 52 024,52

Заместитель начальника отдела тарифов в сфере
холодного водоснабжения и водоотведения Т.А.Аленина